公共卫生学院关于开展

“加强教学管理，提高教学质量”活动的通知
各科室：
为了进一步加强教学管理，规范教学行为，稳定教学秩序，切实提高教学质量，根据《2014年新乡医学院“管理年”活动方案》通知精神，结合我院教学工作实际，经研究决定，在全院开展“加强教学管理，提高教学质量”主题活动。现将活动具体实施方案通知如下。
一、活动目标
围绕教学这一中心，认真学习和贯彻执行各项教学规章制度，发现和研究教学工作中存在的问题，立行立改、完善制度，切实规范教学行为、稳定教学秩序，建立有效的激励和约束机制，充分调动广大教师的教学积极性和创造性，不断提高教学质量。
二、活动时间

2014年10月16日-2014年12月31日
三、活动步骤与各阶段任务
第一阶段：学习动员阶段（2014年10月16日—10月23日）
1.召开学院全体教职工动员大会安排布置此项工作。
2.学院综合办公室将教学管理有关的规章制度（包括学校和学院已有的）汇编成册，发放到各科室。

3.各科室按照活动方案要求，制定活动计划，做好宣传发动，认真组织学习活动实施方案及规章制度。

第二阶段：具体实施阶段（2014年10月24日—12月15日）

1.自查自纠（10月24日—11月11日）。在集中专题学习或平时自主学习基础上，各科室及每个教师均要严格对照各项制度要求，认真执行落实，做好自查自纠。尤其是新进教师培养和教学督导工作，相应负责人要根据制度要求，积极开展工作。各科室和每位教师要认真对照相应制度的具体要求，查清执行得好或执行得不好的地方以及存在的问题，写出自查报告，以科室为单位于11月11日交学院综合办公室。
2.督导检查（11月12日—11月23日）。学院教学督导组对各科室前期学习和落实各项教学管理制度情况进行督导检查，对存在的问题及时反馈，提出改进建议，督促科室限期改进。教学督导组对督导检查情况进行总结，梳理教学管理制度运行中存在的重要问题并开展讨论，征集意见和建议。
3.完善制度（11月24日—12月15日）。学院根据现有制度运行效果及存在问题，查找剖析问题根源，参考督导组的意见和建议，对现有制度进行修订和完善，尤其要注重教学质量评价制度、奖惩制度的建设，建立有效的激励和约束机制，构建完善的教学质量管理体系，充分调动广大教师的教学积极性和创造性，进一步提高教学质量。
第三阶段：总结表彰阶段（12月16日—12月31日）。各科室对本次活动开展情况进行总结，形成书面材料报送至学院综合办公室。学院进一步总结整个活动的成效，把活动中的有效做法和成功经验形成新的规章制度，确保学院的教学工作有章可依，持续稳定。本次活动将组织评选出活动先进科室和先进个人，召开总结大会，予以公示和表彰。

四、具体要求

1.要高度重视。全院各科室、全体教职工要高度重视，树立质量意识、责任意识，充分认识本次活动的重要意义。
2.要认真组织实施。各科室要召开专题会议，宣传开展本次活动的意义，制定切实可行的活动计划，将规范教学管理活动融入到师德师风、日常教学活动、青年教师培养、授课质量评价、教学纪律、课程考核、教学档案管理等各项教学工作中去。开展的所有活动要有记录，便于查阅及存档。
3.要确保效果。活动期间，学院及各科室要做到有计划，有落实，有总结，有反馈，确保活动达到预期效果。本次活动评选结果将作为科室及个人年终考核、奖励性绩效工资分配的参考依据。
公共卫生学院

2014年10月16日